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Aufgabenbereich 

 

 
Sachbearbeiter/in 

 
Telefon 

 
E-Mail 

 
Zimmer 

 
Sachgebietsleitung: 

 
Stellvertretende Sachgebietsleitung 

Ausländerrecht: 
 

Gruppenleitung  
Ausländerrecht: 

 
 

 
Simone Losinger 

 
Sandra Hader 

 
 

Christina Schradi 
Di + Do ganztags, 

Mo,Mi,Fr vormittag  HO 
 

 
08251 92-216 
 
08251 92-257 
 
 
08251 92-4911 
 
 
 

 
simone.losinger@lra-aic-fdb.de 
 
sandra.hader@lra-aic-fdb.de 
 
 
christina.schradi@lra-aic-fdb.de 
 
  

 
017 

 
005 

 
 

011 
 
 
 

 
Ausländerrecht inkl. Freizügigkeitsrecht  

 
 

Teamleitung 
 

A - E 
 

 
Manuela Greifenegger 

 
08251 92-219 

 
manuela.greifenegger@lra-aic-fdb.de 
 

 
014 

 
F - K 

 
Helga Schwärzer 

Mo-Do 
 

 
08251 92-469 

 
helga.schwaerzer@lra-aic-fdb.de 
 

 
     011 

 
L - O 

 
Lukas Oswald 

 
08251 92-4408 

 
lukas.oswald@lra-aic-fdb.de 
 

 
009 

 
P - Z 

 
Andrea Oßwald 

 

 
08251 92-4162 

 
Andrea.osswald@lra-aic-fdb.de  
 

 
009 

 
Visavorgänge 

 
Sandra Mühlpointner 

Mo vormittags, Do HO 
 

 
08251 92-340 

 
sandra.muehlpointner@lra-aic-fdb.de 

 
011 

 
Fiktionsbescheinigungen 

 
Barbara Eberl 

 
08251 92-4405 

 
barbara.eberl@lra-aic-fdb.de  

 
016 

 
Fachkräfteeinwanderung 

 
§§ 16 g, 19 d AufenthG 

 
 

§§ 16a, 16d, 18a, 18b, 18c, 18g, 19, 
19d, 20, 20a AufenthG 

 
Christina Schradi 
Di + Do ganztags, 

Mo,Mi,Fr vormittag  HO 
 

Nicole Kaleja-Aygün 
Mo-Mi, Do HO 

immer vormittags 
 

 
08251 92-4911 
 
 
 
08251 92-385 

 
christina.schradi@lra-aic-fdb.de 
 
 
 
nicole.kaleja-aygün@lra-aic-fdb.de 

 
009 

 
 
 

016 

 
Aufenthaltsbeendigung 

 
Ausweisungen 

JVA-Fälle 
Ablehnung Aufenthaltserlaubnisse 

Duldungen  
Aufenthaltsbeendigung 

 
Kathrin Schneid 

Mo, Di, Mi + Do HO  
A - M 

 
Kerstin Siks 

Mo nachmittags, Mi 
Di + Do HO 

N – Z 
Humanitär 

 
Julia Friedrich 

Asyl 
Einzelfälle 

 
Sandra Hader 

Einzelfälle 
 

 
08251 94-234 
 
 
 
08251 92-2181 
 
 
 
 
 
08251 92-4417 
 
 
 
08251 92-257 

 
kathrin.schneid@lra-aic-fdb.de  
 
 
 
kerstin.siks@lra-aic-fdb.de  
 
 
 
 
 
julia.friedrich@lra-aic-fdb.de  
 
 
 
sandra.hader@lra-aic-fdb.de  

 
015 

 
 
 

015 
 
 
 
 
 

012 
 
 
 

005 
 

 
 

Verpflichtungserklärung 
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Verpflichtungserklärung 

 
Wechselnde 

Sachbearbeitung 
 

 
08251 92-242 

 
verpflichtungserklaerung@lra-aic-fdb.de  

 
000 

 
Humanitäre Aufenthaltserlaubnisse 

 
 

Teamleitung 
Schwierige Fälle, 

Widerrufsverfahren 
Ablehnungen Ukraine 

 

 
Kerstin Siks 

Mo nachmittags, Mi 
Di + Do HO 

 

 
08251 92-2181 

 
Kerstin.siks@lra-aic-fdb.de  

 
015 

 
Flüchtlinge, subsidiär 

Schutzberechtigte, Personen mit 
Abschiebungsverboten 

Verlängerungen 
Aufenthaltserlaubnisse nach § 25 a 

und § 25 b AufenthG 
 
 
 
 
 
 

 
Carmen Roth 

Aa – Ag 
Di + Do vormittags 

 
Monika Trinkl 

Ah – Al 
Mo, Mi, Freitag HO 

 
Samira Schwarz 

Am - H 
 

Alina Friedl 
I – Q 

 
Jessica Reiner 

R – T 
Di, Mi, Do 

 
Carmen Roth 

U – Z 
Di + Do vormittags 

 

 
08251 92-4812 
 
 
 
08251 92-4414 
 
 
 
08251 92-4968 
 
 
08251 92-291 
 
 
08251 92-337 
 
 
 
08251 92-4812 

 
carmen.roth@lra-aic-fdb.de 

 
 
monika.trinkl@lra-aic-fdb.de 

 
 
 

samira.schwarz@lra-aic-fdb.de 
 
 
alina.friedl@lra-aic-fdb.de 
 
 
jessica.reiner@lra-aic-fdb.de 
 

 
carmen.roth@lra-aic-fdb.de  

 
007 

 
 
 

007 
 
 

 
007 

 
 

007 
 
 

007 
 

 
007 

Aufenthaltserlaubnisse für Geflüchtete aus der Ukraine 

 
Aufenthaltserlaubnisse, 

Fiktionsbescheinigungen, 
Wohnsitzbeschränkungen 

 

 

Monika Trinkl 
A 

Mo, Mi, Freitag HO 
 

Jessica Reiner 
B 

Di, Mi, Do 
 

Monika Trinkl 
C – G 

Mo, Mi, Freitag HO 
 

Jessica Reiner 
H 

Di, Mi, Do 
 

Alina Friedl 
I – L 

 
Jessica Reiner 

M 
Di, Mi, Do 

 
Alina Friedl 

N – O 
 

Jessica Reiner 
P 

Di, Mi, Do 
 

Samira Schwarz 
Q – Vn 

 
Carmen Roth 

Vo – Z 
Di + Do vormittags 

 

 
08251 92-4414 

 
 
 

0821 92-337 
 
 
 

08251 92-4414 
 
 
 

08251 92-337 
 
 
 

08251 92-291 
 
 

08251 92-337 
 
 
 

08251 92-291 
 
 

08251 92-337 
 

 
 

08251 92-4968 
 
 

08251 92-4812 

 
monika.trinkl@lra-aic-fdb.de  
 
 
 
jessica.reiner@lra-aic-fdb.de 
 
 
 
monika.trinkl@lra-aic-fdb.de 
 
 
 
jessica.reiner@lra-aic-fdb.de 
 
 
 

alina.friedl@lra-aic-fdb.de 
 
 
jessica.reiner@lra-aic-fdb.de 
 
 
 
alina.friedl@lra-aic-fdb.de 
 
 
jessica.reiner@lra-aic-fdb.de 
 
 
 
samira.schwarz@lra-aic-fdb.de 
 
 
 
carmen.roth@lra-aic-fdb.de  

 

 
007 

 
 
 

007 
 
 
 

 
007 

 
 

007 
 

 
 

007 
 
 

007 
 
 
 

007 
 

 
007 

 
 
 

007 
 

 
007 

 
Biometrische Erfassung (PIK), 

Erstregistrierung 

 
Rosine Mayr 

Mo, Di, Do, Fr 

 
08251 92-4739 

 
rosine.mayr@lra-aic-fdb.de  

 
007 
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Infobüro 

 

 
Infobüro 

 
Simone Möritz 

 
08251 92-3894 

 
Simone.moeritz@lra-aic-fdb.de  

 
023 

Einbürgerungsstelle, Staatsangehörigkeitsrecht, 
Namensänderung, Standesamtsaufsicht, Personenstandswesen 

 
Standesamtaufsicht, 
Namensänderung,  

Personenstandsrecht 

 
Anita Thrä 

Mo HO Mi und jeden 2. 
Freitag 

 

 
08251 92-161 
 
 
 
 

 
anita.thrae@lra-aic-fdb.de 
 
 
 
 

 
001 

 
 

 

 
Einbürgerung 

 

 
Miriam Lemke 

Di-Fr 
 

Elif Heltai-von Sobbe 
täglich vormittags 

 
Robert Reitmeir 

 
Claudia Schmaus 

Mo, Di vormittags, Do 
 

Kerstin Siks 
Mo nachmittags, Mi 

Di + Do HO 
 

Anja Spielmann 
täglich vormittags 

 
Jasmin Wagner 

 

 
08251 92-3380 
 
 
08251 92-4730 
 
 
08251 92-106 
 
08251 92-1154 
 

 
08251 92-2181 
 
 

 
08251 92-344 
 
 
08251 92-2183 
 

 
miriam.lemke@lra-aic-fdb.de 
 
 
elif.heltai-vonsobbe@lra-aic-fdb.de 

 
robert.reitmeir@lra-aic-fdb.de 

 
claudia.schmaus@lra-aic-fdb.de 
 

 
kerstin.siks@lra-aic-fdb.de  
 
 

 
anja.spielmann@lra-aic-fdb.de  
 
 
jasmin.wagner@lra-aic-fdb.de 
 

 
006 

 
 

006 

 
002 

 
001 

 
 

015 
 
 
 

001 
 
 

002 
 

 
Faxnummer:  

 
 08251 92-480-Nebenstelle Sachbearbeiter/in 
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